
CITTÀ DI ALTAMURA
Provincia di Bari

1° SETTORE - AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI ED AL
CITTADINO

SERVIZIO Ufficio di Mattatoio e trasporto Pubblico

N. 253 del registro delle determinazioni

del 21/03/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:

MANIFESTAZIONE 'FEDERICUS' DAL 29 APRILE

AL 1 MAGGIO 2017 - AFFIDAMENTO SERVIZIO

TRASPORTO PUBBLICO LOCALE

A. Patella

Copia



Determina  n. 253 del 21/03/2017 00:00:00 Proposta n. 323 del 15/03/2017

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso: 

- che da Sabato 29 Aprile a Lunedì 01 Maggio 2017, nell’abitato di Altamura avrà luogo la 6°

Edizione della manifestazione denominata “Federicus”;

- che nell’ambito di tale rassegna si svolgeranno eventi diversi per le vie dell’abitato. Per

l’occasione è prevista una notevole affluenza di persone provenienti anche dai paesi limitrofi; sono

state individuate delle aree di parcheggio in tre zone periferiche dell’abitato e precisamente in Via

della Pace – Via Manzoni, - Via Mura Megalitiche, per cui si rende necessario ed indispensabile

potenziare, anche se solo in via provvisoria, il servizio di trasporto pubblico locale; 

- che l’attuale servizio urbano trasporti nel Comune di Altamura è gestito dalla “Autolinee Marino

Michele s.r.l.”; 

- che è necessario istituire in via eccezionale e provvisoria (periodo dal 29 Aprile al 1° Maggio

2017) n. 3 nuove linee urbane così come da allegato prospetto che sarà parte integrante e

sostanziale dell’adottando provvedimento e precisamente: 

• Linea n. 1 con partenza da Via Manzoni, Piazza De Napoli, Via Matera angolo Treviso, Piazza

Zanardelli, e viceversa. La predetta linea sarà servita nei giorni dal 23 al 25 Aprile 2016, dalle ore

10.00 alle ore 23.00, per un totale di n. 26 corse al giorno; 

• Linea n. 2 con partenza da Viale della Pace Cimitero, Via Bencivenga Q8, Via Parisi, Via

Gravina angolo Via Corato Semaforo, Viale Padre Pio, Via Gravina ang. Via U. Maddalena, Viale

Cimitero e viceversa. La predetta linea sarà servita nei giorni dal 23 al 25 Aprile 2016, dalle ore

10.00 alle ore 23.00, per un totale di n. 26 corse al giorno; 

• Linea n. 3 con partenza da Via Mura Megalitiche, Via Santeramo e viceversa. La predetta linea

sarà servita nei giorni dal 23 al 25 Aprile 2016, dalle ore 10.00 alle ore 23.00, per un totale di n. 26

corse al giorno. 

-che attualmente la Ditta “Autolinee Marino Michele s.r.l.” è affidataria del servizio di trasporto

pubblico locale nel Comune di Altamura, giusta contratto stipulato in data 30-01-2015;

-che la ditta affidataria ha presentato preventivo, acquisito al prot. gen. n. 17234 del 14-03-2017 di

questo Comune per un importo complessivo è pari ad € 2.950,00 I.V.A. inclusa, conforme alle

condizioni economiche di affidamento del servizio di cui  al predetto contratto; 

-che si ritiene opportuno affidare il predetto potenziamento temporaneo del servizio di trasporto

urbano alla ditta “Autolinee Marino Michele s.r.l.”, in quanto già affidataria del servizio di

trasporto pubblico locale nel Comune di Altamura;

-che all'esito delle verifiche di legge, il DURC online della ditta con scadenza al 17-03-2017 risulta

regolare;

- che il codice identificativo gara – CIG è il seguente: Z0A1DD2097;

-che ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 bis della Legge 241 del 1990, introdotto dall'art. 1, comma

41, della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interesse, anche potenziale,

relativamente al procedimento di cui all'oggetto, per il sottoscritto responsabile del procedimento. 

Tutto ciò premesso, si propone al Dirigente l'affidamento del servizio di trasporto pubblico in via

eccezionale e provvisoria per la manifestazione "Federicus", nei gg 29-30 aprile e 1° maggio 2017,

alla ditta "Autolinee Marino Michele s.r.l." ai sensi dell'art. 36, comma 2 del D. Lgs 50/2016 al

corrispettivo di € 2.950,00 comprensivo di IVA e l’assunzione del relativo impegno di spesa per la

liquidazione dell' importo dovuto.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

dr.ssa Annie Patella

IL DIRIGENTE DEL I SETTORE 

Lette e condivise le premesse innanzi riportate; 

- Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n

Pagina 1 di 2



. 267; 

- Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale; 

- Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01; 

- Visti gli artt.26 e 27 del Regolamento di Contabilità; 

- Visto il D. lgs n. 50/2016; 

- Visto il CIG Z0A1DD2097 ;

- Visto il DURC regolare con scadenza 17-03-2017;

D E T E R M I N A 

1. di affidare per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, alla

ditta “Autolinee Marino Michele s.r.l.”, con sede in Altamura Strada Provinciale 41 Km 1.5,

assegnataria del servizio di trasporto pubblico locale nel Comune di Altamura, l’ esecuzione di

quanto sopra indicato ( dal 29 Aprile 2016 al 1° Maggio 2017 per n. 3 giorni), così come da

prospetto allegato che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per un

importo complessivo di € 2.950,00 IVA inclusa, dando atto che il servizio è gratuito per

l’utenza e non vi sarà corresponsione di pagamento del biglietto; 

2. di impegnare la spesa di € 2.950,00 sul PCF 1.03.02.15.001 – cap. 684001 Bilancio 2017

cod.bil.10.02.01.103 avente all’oggetto “acquisto di beni e servizi-trasporto pubblico locale” –

imp.929/0; 

3. di dare che trattasi di spesa indifferibile non suscettibile di frazionamento in dodicesimi di

stanziamento, ai sensi dell'art. 163 c. 1 del TUEL.

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del TUEL, il programma dei conseguenti

pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, è compatibile con i relativi

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di

bilancio introdotte nei commi 707 e ss. dell'art. 1 della L. 208/2015 (cd legge di stabilità

2016).

5. di dichiarare l'assenza di conflitto di interessi in capo al Dirigente che sottoscrive il presente

provvedimento, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 e smi.

6. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sulla sezione “trasparenza

amministrativa” del sito web dell'Ente.

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE - AREA SERVIZI

AMMINISTRATIVI ED AL CITTADINO

Luca Nicoletti

Redatta da A. Patella

Pagina 2 di 2



Comune di ALTAMURA

Pareri

323

MANIFESTAZIONE "FEDERICUS" DAL 29 APRILE AL 1 MAGGIO 2017 - AFFIDAMENTO SERVIZIO
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE

2017

Ufficio di Mattatoio e trasporto Pubblico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 1° SETTORE - AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI ED AL CITTADINO

Nr. adozione settore: 89 Nr. adozione generale: 253
21/03/2017Data adozione:

21/03/2017

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

 -

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 253 del 21/03/2017

VISTO AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR. 267, AI SOLI FINI DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA: “I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.”

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi.

Altamura, lì...........................................
 

IL FUNZIONARIO

f.to


